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Jednym z kluczowych czynników sukcesu rozwoju polskiego rynku kapitałowego jest jego 

infrastruktura transakcyjna i post-transakcyjna. Ta pierwsza pozwala na zawieranie transakcji, druga 

zaś – być może mnie dostrzegana na co dzień – gwarantuje bezpieczne, terminowe ich rozliczenie i 

rozrachunek oraz rejestrację wszystkich dopuszczonych do obrotu papierów wartościowych.  

Na przestrzeni ostatnich 30 lat Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych stworzył grupę kapitałową 

oferującą wysoko specjalistyczne rozwiązania dla sektora finansowego, związane z depozytem 

zdematerializowanych instrumentów finansowych, rozliczeniami i rozrachunkiem transakcji na wielu 

rynkach, realizacją świadczeń na rzecz posiadaczy papierów wartościowych, gromadzeniem i 

przechowywaniem danych, nadawaniem kodów i numerów.  

Chcąc ogrywać istotną rolę w skali Europy, polski rynek kapitałowy musi oferować pełną gamę usług 

także w sferze post-transakcyjnej. Dlatego Grupa KDPW stale rozwija swoją ofertę, dostarczając rynkowi 

nowe rozwiązania oraz dostosowując swoją ofertę do międzynarodowych standardów i regulacji.  

W tym kontekście warto wspomnieć zrealizowane w ostatnich latach przedsięwzięcia, jak utworzenie 

repozytoriów transakcji EMIR i SFTR, które uzyskały unijną rejestrację (w repozytoriach gromadzone są 

informacje o wszystkich zawieranych na rynkach finansowych transakcjach w instrumentach 

pochodnych i papierach wartościowych, dzięki czemu organy nadzoru mają dostęp do bazy danych o 

skali rynku), autoryzację izby rozliczeniowej KDPW_CCP oraz samego KDPW zgodnie z regulacjami UE, 

oferowanie usługi nadawania kodów LEI. Nie możemy zapomnieć także o wprowadzeniu usługi 

rozliczania transakcji repo w KDPW_CCP, czy wdrożeniu zupełnie nowego systemu do rozliczania 

transakcji OTC w polskiej izbie rozliczeniowej.  

Przykładem sukcesu infrastruktury rodzimego rynku kapitałowego może być repozytorium transakcji 

EMIR: w 2022 roku o 30 proc. zwiększyła się liczba zagranicznych uczestników repozytorium, a o 40 

proc. – liczba przyjętych raportów. Dzięki temu osiągnęliśmy ok. 13% udział w europejskim rynku 

repozytoriów transakcji pod reżimem rozporządzenia EMIR. Trudno znaleźć inny wskaźnik, który tak 

wysoko stawiałby Polskę w europejskich rankingach związanych z rynkiem kapitałowym.  

Aby przygotować się na międzynarodową konkurencję należy budować skalę rynku lokalnego, stale 

wzbogacać i doskonalić oferowane usługi, stymulować rozwój polskich inwestorów instytucjonalnych 

oraz wzrost zamożności i zainteresowania rynkiem ze strony polskich inwestorów indywidualnych. Nie 

możemy zapomnieć o znaczeniu usług z obszaru rozliczeń i rozrachunku transakcji, które gwarantują 

bezpieczeństwo rynku. Dzięki wysokiej jakości usługo post-transakcyjnym zatrzymamy w Polsce 

kompetencje niezbędne do sprostania wzmożonej konkurencji.  

Komplementarny pakiet usług post-transakcyjnych i raportowych dostępnych na polskim rynku  

w ramach jednej instytucji – Grupy KDPW – pozwala znacząco zredukować koszty związane z 

funkcjonowaniem na rynku finansowym. Naszą wizytówką jest komplementarność usług, wdrażanie 

najnowszych rozwiązań technologicznych oraz profesjonalna obsługa gwarantująca satysfakcję 

klientów, wśród których znajdują się podmioty z różnych sektorów gospodarki. Realizowane przez 

Grupę KDPW projekty rozwojowe stanowią podstawę harmonijnego i zrównoważonego rozwoju rynku 

kapitałowego także w przyszłości.  

 



 


